
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 11-2023 

“Obras de Infraestructura de Fibra Óptica Río Colorado - Pomona” 

Enmienda Nº 02 

 

 

Señores Interesados: 

 

De conformidad a lo previsto en el Art. 11 de la Sección I. Instrucciones a los Oferentes según 

PLIEGO NRO. IF-2023-00001445-ARSAT-GCC#ARSAT y su Enmienda Nro. 1 IF-2023-78579761-

APN-DPYPSYE#JGM informamos a ustedes las siguientes modificaciones: 

Donde dice: 

D. Presentación de ofertas 

IAO 20.2 (c) La nota de advertencia deberá leer “NO ABRIR ANTES DE 18 de Julio de 2023.” 
Hora: 11:00. 

IAO 21.1 La fecha y la hora límite para la presentación de las Ofertas serán: 

Día: 18 de julio de 2023. 

Hora: 11:00. 

Debe decir: 

D. Presentación de ofertas 

IAO 20.2 (c) La nota de advertencia deberá leer “NO ABRIR ANTES DE 01 de agosto de 2023.” 
Hora: 11:00. 

IAO 21.1 La fecha y la hora límite para la presentación de las Ofertas serán: 
Día: 01 de agosto de 2023. 
Hora: 11:00. 

 

Donde dice: 

E. Apertura de las Ofertas 

 

IAO 21.1 La apertura de las Ofertas tendrá lugar en: 

 

Dirección: Av. Gral. J.D. Perón 7934 (Ex Ruta 9) 

Piso/Oficina: Gerencia de Compras y Contrataciones 

Ciudad: Benavídez, Provincia. de Buenos Aires 

País: República Argentina 



Fecha: 18 de Julio de 2023. 

Hora: 12:00 

 

Debe decir: 

E. Apertura de las Ofertas 

 

IAO 21.1 La apertura de las Ofertas tendrá lugar en: 

 

Dirección: Av. Gral. J.D. Perón 7934 (Ex Ruta 9) 

Piso/Oficina: Gerencia de Compras y Contrataciones 

Ciudad: Benavídez, Provincia. de Buenos Aires 

País: República Argentina 

Fecha: 01 de agosto de 2023. 
 
Hora: 12:00 

 

Donde Dice: 

B. Documentos de Licitación 

IAO 10.1 Las solicitudes de aclaración deberán ser recibidas hasta 5 días hábiles antes de 

la fecha de cierre de presentación de las Ofertas, y antes de la reunión de 

aclaración si ésta se realiza. 

Atención: Empresa Argentina de Soluciones Satelitales SA- ARSAT 

Dirección: Av. Gral. J.D. Perón 7934 (Ex Ruta 9) 

Piso/Oficina: No Aplica 

Ciudad: Benavídez, Provincia. de Buenos Aires. 

Código postal: B1621BGZ 

País: República Argentina 

Teléfono: República Argentina 

Los pedidos de aclaraciones podrán efectuarse a través del correo electrónico: 

lpn_11_2023@arsat.com.ar 

 

Debe decir:  



B. Documentos de Licitación 

IAO 10.1 Las solicitudes de aclaración deberán ser recibidas hasta 8 (ocho) días hábiles antes 

de la fecha de cierre de presentación de las Ofertas, y antes de la reunión de aclaración si ésta 

se realiza. 

Atención: Empresa Argentina de Soluciones Satelitales SA- ARSAT 

Dirección: Av. Gral. J.D. Perón 7934 (Ex Ruta 9) 

Piso/Oficina: No Aplica 

Ciudad: Benavídez, Provincia. de Buenos Aires. 

Código postal: B1621BGZ 

País: República Argentina 

Teléfono: República Argentina 

Los pedidos de aclaraciones podrán efectuarse a través del correo electrónico: 

lpn_11_2023@arsat.com.ar 

 

 


